

記載事項	内容
製品の名称及び種類	商品の表示の一番上の「名称」に記載している分類
商品名	自社でつけた独自の商品名
原材料に関する事項	基本的には商品表示に準じて記載
使用基準のある添加物と使用基準	あれば記載
アレルギー表示	原材料、副原料に含まれている（恐れのある） アレルゲンを全て記載
容器包装の材質及び形態	食品個包装に使用する外装・内装・全て記載 （段ボール・外箱は不要）
製品の特性	食品の保存性に関わる品質条件の基準について記載。 Ph、水分活性、糖度、塩分濃度などの規定があれば。
製品の規格	内容量や、微生物基準について記載 異物混入の基準についてもあれば記載。
保存方法 消費期限又は賞味期限	商品の表示に記載してある保存条件と 消費期限の設定について記載。
喫食又は利用の方法	食べ方や、食べる（利用する）際の注意点について記載。
喫食の対象消費者	一般消費者向けなのか、高齢者、幼児向けなのか。 業務用であれば業務用であると記載